ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA

A Prefeitura da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, torna público o EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 do
Concurso Público nº 01/2022, conforme segue:

NA TABELA I DO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Onde se lê:

Nível de Escolaridade: Ensino superior

Nomenclatura do Cargo Vagas
Venci-
mento

Ref./
Padrão

Carga horária
(semanal/ di-

ária)
Requisitos mínimos exigidos

Valor da
Taxa de
inscrição

Engenheiro de Tráfego 1
R$

3.786,07
14-inicial

20 horas sema-
nais/ 04 horas

diárias

Graduação em Engenharia Civil
e/ou Arquitetura e Urbanismo, e es-
pecialização em Engenharia de Tra-
fego, comprovada na área de Tran-
sito, registrado no CREA, nos ter-
mos da Resolução n° 218/1973 -
CONFEA

R$ 75,00

Monitor de Esporte e La-
zer

1
R$

1.719,96
07-Ini-

cial

30 horas sema-
nais/06 horas

diárias

Ensino Superior em Educação Física
e Registro no CREF

R$ 75,00

Procurador Jurídico
Cadastro

Reserva
R$

4.743,43
PR1-A

20 horas sema-
nais/04 horas

diárias

Curso superior completo (Di-
reito/Ciências Jurídicas) e respec-
tiva inscrição na OAB - Ordem dos
Advogados do Brasil, com compro-
vação de, no mínimo, 2 (dois) anos

R$ 75,00

Leia-se:

Nível de Escolaridade: Ensino superior

Nomenclatura do Cargo Vagas
Venci-
mento

Ref./
Padrão

Carga horária
(semanal/ di-

ária)
Requisitos mínimos exigidos

Valor da
Taxa de
inscrição

Engenheiro de Tráfego 1
R$

3.486,07
14-inicial

20 horas sema-
nais/ 04 horas

diárias

Graduação em Engenharia Civil
e/ou Arquitetura e Urbanismo, e es-
pecialização em Engenharia de Tra-
fego, comprovada na área de Tran-
sito, registrado no CREA, nos ter-
mos da Resolução n° 218/1973 -
CONFEA

R$ 75,00

Monitor de Esporte e La-
zer

1
R$

1.719,96
07-Ini-

cial

30 horas sema-
nais/06 horas

diárias

Ensino Superior em Educação Física
(bacharelado) e Registro no CREF

R$ 75,00

Procurador Jurídico
Cadastro

Reserva
R$

4.743,43
PR1-A

20 horas sema-
nais/04 horas

diárias

Curso superior completo (Di-
reito/Ciências Jurídicas) e respec-
tiva inscrição na OAB - Ordem dos
Advogados do Brasil. Possuir expe-
riência comprovada de, no mínimo,
2 (dois) anos.

R$ 75,00

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Abertura do Concurso Público nº 01/2022 da Prefeitura da Estância
Turística de Avaré.

Avaré, 3 de setembro de 2022.

Joselyr Benedito Costa Silvestre
PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP

https://www.avare.sp.gov.br/semanario/digital/
https://www.avare.sp.gov.br/semanario/digital/
https://www.avare.sp.gov.br/semanario/digital/